
Министерство науки и высшего образования РФ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ПРИКАЗ 
г. Иркутск 

"14 м 05 2021г. № 266-0 

О введении в действие 
регламента организации 
закупок в ФГБОУ ВО «ИРНИТУ» 

В целях упорядочения организации закупочной деятельности универси
тета 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С 17.05.2021г. ввести в действие регламент «Организации закупок в 
ФГБОУ ВО «ИРНИТУ» - Порядок взаимодействия структурных подразде
лений с контрактной службой» (далее - Регламент). 

2. Шмелеву В.В., начальнику управления информатизации в срок до 
19.05.2021г. создать сетевой ресурс с ограничением доступа для ответ
ственных за закупки (по списку) в соответствии с приложением № 1 к при
казу. 

3. Звездину А.В., зам. контрактного управляющего: 
3.1. Разослать в срок до 19.05.2021г. Регламент по электронной почте от
ветственным за закупки (по списку). 
3.2. Разместить на сетевом ресурсе необходимую информацию и материа
лы. 

4. Ответственным за закупки в срок до 25.05.2021г. ознакомится с Ре
гламентом. 



5. Зайцеву А.А., контрактному управляющему, в срок до 28.05.2021г. 
довести приказ ответственным за закупки под роспись. 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

И.о. ректора Е.Г. Можаева 



Приложение № 1 к приказу 
№266-0 от 14.05.2021г. 

(на основании распоряжения 
№4 от 05.02.2019г.) 

Список ответственных за закупки 

№ 
п/п 

Сотрудник Должность 

1. Аборнев Константин 
Викторович 

Технический директор института «Сибирская 
школа геонаук (Siberian School of 
Geosciences)» 

2. Борисова Анна Юрьевна Инженер 1 категории отдела информационной 
инфраструктуры 

3. Буйнова Регина Камильевна Главный бухгалтер, Корпоративный учебно-
исследовательский центр «ЕвроСибЭнерго-
ИРНИТУ» 

4. Вещеватых Виталий 
Сергеевич 

Начальник управления информационно-
технологического обеспечения 

5. Метлицкий Владимир 
Николаевич 

Начальник управления безопасности 

6. Глазкова Наталья 
Григорьевна 

Заведующий библиотечным отделом библио
теки 

7. Гринюк Роман Андреевич Заместитель начальника управления по вос
питательной и внеучебной деятельности 

8. Бурков Евгений Олегович Заместитель начальника управления по до
полнительному образованию и социальной 
работе 

9. Давыдова Татьяна 
Анатольевна 

Заместитель директора байкальского институ
та «БРИКС» 

10. Дашко Татьяна 
Владимировна 

Заместитель начальника управления по вос
питательной и внеучебной деятельности 

И. Зарубина Оксана 
Викторовна 

Менеджер по снабжению 1 категории, отдел 
материально-технического обеспечения 

12. Зверькова Вера Алексеевна Заместитель начальника управления научной 
деятельности 

13. Ильин Сергей Юрьевич Начальник отдела технического обеспечения 
и ремонта 

14. Калиновская Александра 
Вячеславовна 

Заместитель начальника управления по ком
мерческой деятельности, управление студен
ческого городка 

15. Калошин Игорь 
Александрович 

Начальник научно-исследовательской части 



16. Кокоуров Дмитрий 
Владимирович 

Заведующий кафедрой строительных, дорож
ных машин и гидравлических систем 

17. Контримович Ася 
Алексеевна 

Директор центра международных сервисов 

18. Копылова Татьяна 
Александровна 

Специалист по связям с общественностью 1 
категории пресс-службы 

19. Кравченко Александра 
Георгиевна 

Специалист по воспитательной работе, отдел 
по работе со студентами и выпускниками 

20. Крячко Елена Юрьевна Помощник ректора 

21. Лобыня Тимофей Иванович Начальник цеха учебно-производственного 
автотранспортного центра 

22. Максимов Валерий 
Михайлович 

Начальник отдела инженерно-охранных си
стем 

23. Максюта-Филимонова Инна 
Вадимовна 

Главный бухгалтер УТЦ НГД 

24. Матвеев Игорь Германович Заместитель главного инженера 

25. Овсянникова Марина 
Николаевна 

Начальник комендантской службы 

26. Осипов Сергей 
Александрович 

Начальник отдела прикладных программных 
средств 

27. Преловская Александра 
Валерьевна 

Начальник делового центра ИРНИТУ 

28. Сиразова Татьяна Петровна Заведующий хозяйством комбината питания 
29. Толстых Ольга Николаевна Помощник проректора 
30. Трухина Наталья 

Григорьевна 
Документовед 1 категории, издательство 
учебной литературы и учебно-методических 
пособий 

31. Хвостов Леонид 
Александрович 

Заместитель руководителя МРЦПК 

32. Чеботнягин Леонид 
Михайлович 

Главный энергетик 

33. Шапенков Евгений 
Александрович 

Заместитель главного инженера по пожарной 
безопасности 

34. Шмелев Вадим 
Вячеславович 

Начальник управления информатизации 

35. Шульгина Валентина 
Юрьевна 

Инженер-проектировщик 2 категории, энерге
тический отдел 


